
 

 

 

A Diretoria da Federação Matogrossense de Basketball, reunida em 6 de janeiro 
de 2025, por proposta da Diretoria no uso de suas atribuições estatutárias, RESOLVE: 

1. Fica estabelecida a data de vencimento da anuidade do ano de 2025, devida 
pelos membros filiados à FMTB.  

 
2. O pagamento em cota única do valor de R$ 719,00 poderá ser efetivado até o 

dia 31 de março de 2025, sem qualquer acréscimo de juros, correção ou multa. 
 
3. Ou pagamento em duas parcelas, com datas em: 1ª parcela em 28 de fevereiro 

de 2025 e 2ª parcela em 31 de março de 2025 
 

4. A taxa de licenciamento ou de retorno de entidades filiadas é de R$ 300,00 
 

5. Os membros filiados que efetuarem os pagamentos estarão adimplentes com a 
anuidade do ano corrente, para todos os fins, até 31 de dezembro de 2023. 

 
6. O Pagamento deverá ser depositado na conta corrente da FMTB; 

 

BANCO DO BRASIL  
Agência 4270-6 

Conta Corrente 200000-8 

Chave PIX 15359292000120 

 

 
Publique-se e Cumpra-Se 
 

NOTA OFICIAL FMTB Nº 02/2025  
TAXAS DE ANUIDADE, LICENCIAMENTO E RETORNO  
  

PARA: Clubes e filiados FMTB  
FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE DE BASKETBALL 6 de janeiro de 2025 

 

JEFERSON DE MORAES PRADO 
PRESIDENTE 
CNPJ: 15.359.292 / 0001 - 20 


